SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT HÀN THUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                      Phú Nhuận, ngày  20  tháng 8  năm 2020

        Số:    /KH THPT HT

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

NĂM HỌC 2020 – 2021
Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/1998/TTLT-TCCP-TLĐLĐ ngày 04 tháng 02 năm 1998 của Ban Tổ chức Chính phủ và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng dẫn về tổ chức và nội dung Hội nghị Cán bộ công chức trong cơ quan;

Căn cứ Công văn số 3004/GDĐT-CĐGD ngày 26/8/2019 của Công đoàn ngành Giáo dục thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức (CB, CC, VC); xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập năm học 2019-2020;

Trường THPT Hàn Thuyên xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị CB, CC, VC năm học 2020 – 2021 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU

1. Mục đích:
- Nhằm tổng kết đánh giá quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ năm học 2020-2021.

- Qua tổng kết đánh giá quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 nhằm bổ sung vào phương hướng nhiệm vụ năm học mới những ưu điểm, những bài học kinh nghiệm quý báu, tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để nhiệm vụ năm học mới đạt thắng lợi.

- Thông qua Hội nghị, quán triệt CB,CC,VC tiếp tục thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết đại hội công đoàn các cấp; thực hiện mục tiêu: “Đổi mới căn bản và toàn diện giáo dục và đào tạo”; phát động trong cán bộ, công chức, viên chức tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, của ngành và địa phương phát động.

2. Yêu cầu:
Qua Hội nghị, sẽ tạo điều kiện để tập thể sư phạm nhận thức sâu sắc hơn về nhiệm vụ và trách nhiệm đối với tập thể nhằm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học mới.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian (dự kiến): 14giờ, thứ bảy, ngày 26 tháng 9 năm 2020
- Địa điểm: Tại Hội trường.

- Thành phần tham dự: Tất cả CB-GV-NV

III. BAN TỔ CHỨC
Trưởng Ban   : Thầy Võ Ngọc Sơn                     - Hiệu Trưởng
Phó Ban         : Thầy Nguyễn Văn Anh               - Phó Hiệu Trưởng
                       : Thầy Nguyễn Ngọc Tuấn           - Phó Hiệu trưởng

                              :  Cô Vũ Thị Hồng Châu                 - Phó Hiệu trưởng
                            : Cô Lê Thị Thanh Vân                - Chủ tịch Công đoàn
Ủy Viên          : Thầy Trần Ngọc Châu               - Phó Chủ tịch Công đoàn
                        :  Thầy Hồ Ngọc Đàm                 - UV BCH.CĐCS
                        :  Cô Trịnh Thị Kim Hương        - UV BCH.CĐCS
                        :  Cô Nguyễn Thị Lệ Thủy          - UV BCH.CĐCS
IV.PHÂN CÔNG TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CB, CC, VC

1.  Phân công thực hiện
a.   Chuẩn bị hội nghị:
-      Lên kế hoạch, chương trình hội nghị; bản dự thảo toàn bộ hồ sơ văn kiện hội nghị (Cô Thanh Vân)

-  Dẫn chương trình hội nghị (Thầy Châu)

- Rà soát hoàn tất các công tác chuẩn bị ở hội trường trước 17g00 ngày thứ sáu 26/9/2020. (Thầy Ngọc Châu)

-  Phụ trách âm thanh, nghi lễ (Thầy Đàm)

-  Vệ sinh hội trường trước và sau hội nghị (C. Diễm - phục vụ)

- Trang trí hội trường, phần phông nền; khăn trải bàn, bình hoa, để bảng Đoàn chủ tịch và Thư ký đoàn. (Cô Kim Hương)

-  Bánh và nước uống (Cô Kim Hương)

-  Chuẩn bị phần thưởng (Cô Lệ Thủy)

-   Chụp hình (Cô Bảo Ngọc)

-  Tổng hợp ý kiến của các Tổ chuyên môn (Cô Nhật Minh)

-  Thư ký Hội nghị (Cô Hồng Mai + Cô Nhật Minh)
b. Chuẩn bị dự thảo văn kiện hội nghị:

- Báo cáo tóm tắt Tổng kết năm học 2019-2020 và Phương hướng, nhiệm vụ năm học 2020– 2021; Dự thảo báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCCVC và thực hiện Quy chế dân chủ năm học 2019-2020 (Thầy Võ Ngọc Sơn)

- Phát động phong trào thi đua năm học 2020-2021; Dự thảo giao ước thi đua năm học 2020-2021 ; Hướng dẫn tổ chức Hội nghị VC cấp tổ (Cô Thanh Vân)

- Báo cáo tình hình CB, CC, VC tham dự Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2020-2021; Danh sách khen thưởng năm học 2020-2021  (Thầy Châu)

- Tổng hợp ý kiến Hội nghị CBCCVC cấp tổ (Cô Nhật Minh)

- Báo cáo công tác thu, chi tài chính (gồm KP thuộc ngân sách NN cấp; các loại quỹ); Dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ năm học 2021 (Cô Tạ Thị Ngà)

- Báo cáo kết quả hoạt động của Ban TTND năm học 2019-2020 và phương hướng hoạt động năm học 2020-2021 (Thầy Nguyễn Thanh Hà)

2. Tiến độ thực hiện

	Thời gian
	Nội dung
	Phân công thực hiện

	20/8 ( 12/9/2020
	Chuẩn bị các loại hồ sơ của Hội nghị

cấp tổ

	Ban giám hiệu + BCHCĐ

	9g

ngày 04/9/2020

	Hội nghị triển khai và hướng dẫn tổ chức

 Hội nghị CB, CC, VC cấp tổ

	BGH, CTCĐ, TLTN, TKHĐ, BTCĐGV, TTCM, TTCĐ

	    07/9 ( 13/9/2020
	Hội nghị CB, CC, VC cấp tổ

	TTCM  + TTCĐ

	14/9/2020
	Báo cáo việc chuẩn bị Hội nghị CBCCVC và các hồ sơ liên quan về Công đoàn Giáo dục TP
	Chủ tịch Công đoàn

	14g00

 ngày 18/9/2020

	Họp Liên tịch thông qua các ý kiến từ cấp tổ

	BGH, CTCĐ, TLTN, TKHĐ, BTCĐGV, TTCM.

	14g00

 ngày 26/9/2020

	Hội nghị CB, CC,VC

 trường THPT Hàn Thuyên
	Hiệu trưởng

+Chủ tịch Công đoàn

HIỆU TRƯỞNG                                                                               TM.BAN CHẤP HÀNH

                                                                                                                       CHỦ TỊCH

   (Đã ký)
                                                                                                                            (Đã ký)
Võ Ngọc Sơn                                                                                             Lê Thị Thanh Vân
PAGE
3